
Výroční zpráva  
2023



2

Obsah 

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY PŘEDSTAVENSTVA 3
ČESKÁ VODÍKOVÁ TECHNOLOGICKÁ PLATFORMA 5
PLATFORMA V ČÍSLECH 6
ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 7
ČLENSKÁ ZÁKLADNA PLATFORMY 9
NAŠE AKTIVITY A ČINNOSTI 13
PR AKTIVITY A KOMUNIKACE 16
VNĚJŠÍ VZTAHY 20
HYDROGEN DAYS 22

PROJEKTY VÝZKUMU A VÝVOJE 25
	 •	Projekt	„Regionální	vodíkové	vlaky	na	českých	železnicích“	 25
	 •	Projekt	„Národní	centrum	kompetence	pro	vodíkovou	mobilitu“	 26

DALŠÍ DOTAČNÍ PROJEKTY 27
	 •	Projekt	„Česká	vodíková	technologická	platforma	2023“	 27

VÝKAZY Z ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 2023 28
INFORMACE O SPOLKU 30



3

Vážení členové a přátelé České vodíkové technologické platformy,

rok	2023	je	možné	označit	pojmem	turbulentní	období.	V oblasti	vodíku	se	toho	stalo	hodně.	V první	
řadě	je	nutné	zmínit	globální	trendy.	Ve	světě	pokračovalo	ohlašování	nových	projektů	výroby	
vodíku	s nízkoemisní	stopou.	Podle	Mezinárodní	agentury	pro	energii	(IEA)	by	v případě	realizace	
všech	oznámených	projektů	instalovaná	kapacita	nových	zdrojů	dosáhla	kumulativní	výroby	až	
38	milionů	tun	vodíku	vyráběného	s nízkou	emisní	stopou	do	roku	2030.	Bohužel	dle	IEA	jen	4	%	ze	
všech	oznámených	projektů	došlo	ke	konci	roku	2023	do	fáze	finálního	investičního	rozhodnutí.	
Výstavba	projektů	se	zpožďuje.	Vliv	na	tento	vývoj	měly	i značné	inflační	tlaky,	a tak	se	rok	2023	
zapíše	do	učebnic	jako	období,	kdy	cena	elektrolyzérů	rostla	místa	toho,	aby	klesala.	Přesto	je	nutné	
mít	na	paměti,	že	vodíkové	technologie	jsou	dynamicky	se	rozvíjející	obor	s méně	konsolidovanými	
dodavatelskými	řetězci	v porovnání	s jinými	nízkouhlíkovými	technologiemi.	Jsem	ale	přesvědčen,	
že	 v  roce	 2024	 se	 trend	 obrátí	 a  projekty	 se	 začnou	 postupně	 realizovat.	 Vliv	 na	 to	 kromě	
nastavení	nové	podoby	legislativy	či	dedikované	státní	podpory	bude	mít	i vyšší	konkurenční	tlak	 
ze	 strany	 Číny,	 nové	 výzkumně-vývojové	 aktivity	 zlepšující	 současné	 technologie	 a  úspory	
z rozsahu.

V  Evropské	 unii	 došlo	 v  průběhu	 roku	 2023	 k  dojednání	 finální	 podoby	 takřka	 všech	
důležitých	směrnic	a nařízení	z balíčku	Fit	for	55,	o kterém	jsme	vás	dlouhodobě	informovali.	
Asi	nejdůležitější	je	zmínit	finalizaci	pravidel	pro	výrobu	obnovitelných	paliv	nebiologického	
původu,	tedy	obnovitelného	vodíku,	uzavření	nové	podoby	směrnice	na	podporu	využívání	
obnovitelných	zdrojů	energie	s povinnými	cíli	pro	vodík	v dopravě	a průmyslu	nebo	domluvu	
na	finální	podobě	směrnice	a nařízení	z dekarbonizačního	balíčku	pro	trh	s plyny.	Platforma	
byla	v monitoringu	a reportování	výše	uvedených	právních	aktů	aktivní,	a to	nejen	v rámci	
členské	 základny.	 Vydali	 jsme	 tři	 veřejné	 analýzy	 od	 Cestovní	mapy	 rozvoje	 vodíkového	
hospodářství	 v  ČR,	 přes	 Strategické	 výzkumné	 agendy	 rozvoje	 vodíkových	 technologií	 
v ČR	až	po	Případovou	studii	výstavby	elektrolyzéru	v České	republice.	

ÚVODNÍ SLOVO předsedy představenstva



4

V  České	 republice	 byla	 platforma	 v  roce	 2023	 aktivní	 ve	 vyjednávání	 o  nových	 cílech	 
pro	vodíkovou	mobilitu	v rámci	Národního	akčního	plánu	čisté	mobility,	a zároveň	se	nám	
podařilo	 konsolidovat	 vyjednávání	 o  nové	 podobě	 Vodíkové	 strategie	 České	 republiky	
a společně	s partnery	přesvědčit	Ministerstvo	průmyslu	a obchodu,	že	do	roku	2030	bude	
v  ČR	 potřeba	 instalovat	 300–400	 MW	 elektrolyzérů	 pro	 výrobu	 obnovitelného	 vodíku	
k splnění	národních	cílů	vyrábět	přibližně	20	tisíc	tun	RFNBO	do	roku	2030.	Společně	s tím	
jsme	 se	 aktivně	 podíleli	 na	 přípravě	 znění	 karet	 úkolů	 dané	 strategie,	 které	 se	 zaměřují	 
na	podporu	 výroby	 vodíku,	 a  které	 začnou	být	 naplňovány	 v  průběhu	 roku	 2024.	Naším	
cílem	je	 i nadále	přesvědčovat	stát,	že	adekvátní	podporou	pro	obnovitelný	vodík	v ČR	je	
spíše	provozní	podpora.	V ČR	mezitím	naši	 členové	a další	 společnosti	 vybudovali	 v  roce	
2023	přibližně	230	kW	elektrolyzérů	a spustili	dvě	veřejné	a jednu	neveřejnou	plnicí	stanici	
pro	 výdej	 700barového	 vodíku.	 Zároveň	 s  tím	došlo	 k  zavedení	 vodíku	do	 energetického	
zákona,	přesto	nás	ale	diskuse	o nastavení	nové	podoby	komplexního	legislativního	rámce	
teprve	v nejbližších	měsících	čekají.	

Děkuji	 týmu	 HYTEP	 –	 jak	 zaměstnancům,	 tak	 i  kolegům	 a  kolegyni	 z  představenstva	 –	 
za	usilovnou	práci	pro	rozvoj	vodíkového	hospodářství	a vodíkových	technologií,	jejichž	validita	
se	vzhledem	k bezprecedentní	situaci	vzniklé	na	východ	od	České	republiky	ještě	umocnila.	
V této	výroční	zprávě	vám	přinášíme	přehled	aktivit,	kterým	jsme	se	v průběhu	roku	2023	
věnovali	 a na	kterých	 jsme	 intenzivně	pracovali.	Rozhodli	 jsme	se	 formát	výroční	 zprávy	
trochu	oživit	a já	věřím,	že	se	nám	to	povedlo	a že	zde	naleznete	zajímavé	informace	ohledně	
našich	aktivit	a činností.	

Jsem	přesvědčen,	 že	 rozvoj	 vodíkového	 hospodářství	 čekají	 v  příštích	 letech	 dobré	 roky,	 
a  že	 počátečními	 problémy	 si	 musí	 projít	 každý	 nově	 se	 formující	 sektor,	 včetně	 toho	
vodíkového.	 Množství	 agendy,	 kterému	 se	 bude	 Platforma	 věnovat,	 poroste.	 Doufám,	 že	
s námi	zůstanete	i nadále	a ve	vzájemné	synergii	budeme	prosazovat	vodíkové	technologie	
tak,	aby	byly	prospěšné	pro	všechny.

Ing.	Aleš	Doucek,	Ph.D.,
předseda	představenstva	



5

Česká	vodíková	 technologická	platforma	 (HYTEP)	 je	 spolek,	 jehož	posláním	 je	podporovat	
vzájemnou	informovanost	subjektů	působících	v oblasti	vodíkových	technologií	a koordinace	
aktivit	 souvisejících	 s  rozvojem	 těchto	 aplikací.	 Našim	 cílem	 je	 také	 nezávisle	 provádět	
a  koordinovat	 výzkum	 nebo	 experimentální	 vývoj	 a  veřejně	 šířit	 výsledky	 těchto	 činností	
formou	výuky,	publikací	nebo	transferu	znalostí.	Sledujeme	a vyhodnocujeme	aktivity	v oblasti	
výzkumu,	 vývoje	 a  zavádění	 vodíkových	 technologií	 pro	 udržitelný	 rozvoj	 hospodářství	
ČR	 a  usilujeme	 o  zapojení	 členů	 do	 evropských	 a  světových	 organizací	 zabývajících	 
se	vodíkem.	Systematicky	mapujeme	rozvoj	vodíkových	technologií	v EU,	USA	a dalších	zemích	
a sledujeme	možnosti	financování	pro	rozvoj	českých	technologií	a vodíkového	hospodářství.	

Jednou	 z  našich	 hlavních	 činností	 je	 podpora	 inovací	 a  zvýšení	 konkurenceschopnosti	
vodíkových	 technologií.	 Poskytujeme	 expertizy,	 zpracováváme	 projekty	 a  organizujeme	
semináře,	webináře	či	konference.	Spolupracujeme	s institucemi	v zahraničí	a propagujeme	
aktivity	 českých	 firem	 v  zahraničí.	 Poskytujeme	 expertízy	 pro	 orgány	 a  agentury	 státní	
správy	a samosprávy	v oblastech	souvisejících	s rozvojem	vodíkového	hospodářství.	Jsme	
partnerem	dalších	institucí	obdobného	typu	v zahraničí,	zejména	v EU,	vůči	nim	prezentujeme	
vývoj	 vodíkových	 technologií	 a  vodíkové	 hospodářství	 v  ČR.	 Přispíváme	 ke	 koordinaci	
aktivit	 subjektů	 vývoje	 vodíkových	 technologií	 a  vodíkového	 hospodářství	 mezi	 sebou	
a v návaznosti	na	programy	a finanční	 zdroje	domácí	 i  zahraniční.	Podporujeme	veškeré	
iniciativy	členských	subjektů	včetně	inovací	s cílem	zvýšení	konkurenceschopnosti	členských	
organizací	a navazujících	subjektů	v rámci	EU	i na	mimoevropské	úrovni.

Česká	vodíková	technologická	platforma	sdružuje	86	subjektů	angažovaných	ve	vodíkových	
aktivitách,	od	malých,	středních	a velkých	podniků	až	po	vysoké	školy	a výzkumné	instituce.	
Naše	cíle	prosazujeme	se	spolupráci	s dalšími	zájmovými	a profesionálními	organizacemi	
z oblasti	průmyslu,	dopravy	a energetiky.	Na	mezinárodním	poli	jsme	aktivní	mj.	v evropské	
vodíkové	asociaci	Hydrogen	Europe.

ČESKÁ VODÍKOVÁ technologická platforma



17 let existence

86 členů, včetně 8 vysokých škol  
a výzkumných institucí 

199 účastníků Hydrogen  
Days 2023

156 příspěvků na LinkedIn
65 aktualit na webu 

12 vydaných
 newsletterů

2 314  
sledujících na LinkedIn

6

PLATFORMA V ČÍSLECH



7

organizační struktura

Šimon Fuka
člen	dozorčí	rady

Prof. Ing. Jan Macek, DrSc
člen	dozorčí	rady

Martin Šilhan
předseda	dozorčí	rady

Dozorčí rada

Představenstvo

Ing. Václav Bystrianský
člen	představenstva

Doc. Ing. Martin Paidar, Ph.D.
místopředseda	představenstva

Ing. Aleš Doucek, Ph.D.
předseda	představenstva

Ing. Veronika Vohlídková
členka	představenstva	
a výkonná	ředitelka

Ing. Jiří Vávra, Ph.D.
člen	představenstva



8

Ing. Veronika Vohlídková
členka	představenstva	a	výkonná	ředitelka

Mgr. Jan Sochor
odborný	specialista	rozvoje	

vodíkové	platformy

Mgr. Matyáš Ortmann
analytik	v oblasti	vodíkových	

technologií

Marika Víšková Matysová
projektová	manažerka

výkonná ředitelka

Zaměstnanci platformy



9

ČLENSKÁ ZÁKLADNA platformy
V  roce 2023 přistoupilo do České vodíkové technologické platformy  
9 řádných členů, a rovněž se její řady rozšířily i o 3 nové přidružené členy.  

Noví řádní členové 

Noví přidružení členové 



10

ČLENSKÁ ZÁKLADNA platformy

Kompletní členská základna HYTEP v roce 2023



11

Proč se stát členem HYTEP?

„Motivací	ke	členství	v HYTEP	pro	nás	bylo	navázání	kontaktů	s “vodíkovou”	komunitou	v České	

republice,	možnost	získání	aktuálních	informací	z platné	a nově	vydávané	legislativy	v oblasti	

vodíku,	možnost	získání	aktuálních	informací	o dotačních	programech	v oblasti	vodíkových	

technologií,	informace	o probíhajících	akcích	–	seminářích,	konferencích,	setkáních	a možnost	

propagace	naší	společnosti	a informace	o aktuálním	dění	v oblasti	vodíkových	technologií	–	

projektech	či	aktualitách	z domova	I ze	světa.“

Jan Valha
jednatel, Technický ředitel
Valcon International s.r.o

„Vodík	je	obecně	velké	téma	 

a budoucnost.	Naše	firma	je	aktivní	

zejména	v části	výroby	a skladování	

vodíku.	Z tohoto	důvodu	bylo	pro	nás	

motivační	nalézt	platformu,	kde	je	možné	

si	vyměnit	zkušenosti	z této	oblasti,	

dostávat	informace	v oblasti	legislativy	 

a vývoje	nových	technologií	jak	 

v regionálním,	tak	světovém	měřítku.“

Ing. Václav Petržíla
Business Development
Process Automation Solutions s.r.o.



12

Proč se stát členem HYTEP?

„Společnost	Stand	by	energy	s.r.o uvedla	v loňském	roce	 

na	trh	vodíkový	palivový	elektrický	generátor	Gencell	 

48	V /	5	kW.	V souvislosti	s touto	aktivitou	jsme	se	rozhodli	stát	

členy	HYTEP.	Během	ročního	členství	můžeme	konstatovat,	

že HYTEP	nám	pomáhá	svými	aktivitami	a informacemi	rozšířit	

naše	vědomosti	v dané	oblasti,	ale	i díky	možnosti	účasti	

na	konferencích	a jednáních	i poznat	ostatní	členy	asociace	

a  vyměňovat	si	s nimi	zkušenosti.“

Ing. Jaroslav Tauber
Key Account Manager
Stand by energy s.r.o.François-Eudes Ruchon

Global Business Development 
Manager ComAp a.s.

„Naším	cílem	ve	společnosti	ComAp	je	být	

lídrem	na	cestě	k energetické	udržitelnosti.	

Vodík	je	jedním	ze	způsobů,	jak	tohoto	

cíle	dosáhnout,	ale	víme,	že	to	nelze	dělat	

izolovaně.	Proto	jsme	se	připojili	k platformě	

HYTEP,	abychom	se	setkali	s podobně	

smýšlejícími	odborníky	a spojili	své	síly	při	

vývoji	produktů	a technologií,	které	vodíku	

umožní,	aby	se	dostal	na	masový	trh.“

„NET4GAS	zahájil	interní	projekt	na	posouzení	připravenosti	své	infrastruktury	

pro	přepravu	vodíku	a také	inicioval	spolupráci	s evropskými	partnery	 

na	několika	mezinárodních	projektech	s cílem	vytvořit	vodíkové	koridory	pro	

zajištění	dodávek	do	České	republiky	a střední	Evropy.	Roky	2022	a 2023	

přinesly	významné	milníky	v implementaci	vodíkové	ekonomiky.	V reakci	

na	tyto	klíčové	události	se	NET4GAS	připojil	k české	vodíkové	technologické	

platformě	HYTEP,	aby	se	zapojil	do	její	mise	podporovat	implementaci	

vodíkových	technologií	a přijetí	vodíkové	ekonomiky	v České	republice.	

Oceňujeme	aktivity	podporující	spolupráci	mezi	českými	stakeholdery	

v oblasti	vodíku	a vítáme	možnost	informovat	odbornou	veřejnost	a veřejnou	

správu	o importu	vodíku	přes	naši	infrastrukturu.“

Karin Stehlík
Leader Nové plyny
NET4GAS, s.r.o.



13

NAŠE AKTIVITY A ČINNOSTI

Evropské a národní strategie a legislativa
Aktivně	 jsme	 spolupracovali	 s  ministerstvy	
především	na	aktualizací	 Vodíkové	 strategie	České	
republiky	a Národního	akčního	plánu	čisté	mobility.	
Naše	připomínky	jsme	také	uplatňovali	k aktualizaci	
Vnitrostátního	 plánu	 ČR	 pro	 oblast	 energetiky	
a  klimatu.	 Sledovali	 jsme	 projednávání	 vybraných	
evropských	 právních	 předpisů,	 a  aktuální	 přehledy	
včetně	 našich	 analytických	 komentářů	 jsme	
pravidelně	 komunikovali	 nejen	 našim	 členům,	 ale	
i odborné	veřejnosti.	

Co se nám podařilo?
•	 	Obhájit	podporu	vodíkové	mobility	a nastavit	
realističtější	cíle	pro	jednotlivé	typy	vozidel.

•	 	Prosadit	v Národním	akčním	plánu	čisté	mobility	
do	jednoho	z úkolů	nutnost	změny	zákona	
o pohonných	hmotách	ohledně	problematiky	
vratné	kauce	20	milionů	korun	pro	distributory	
vodíku.

•	 	Přesvědčit	MPO	k novým	cílům	pro	obnovitelný	

vodík	v rámci	Vodíkové	strategie	ČR	a navrhnout	
nové	karty	úkolů	například	ke	státní	podpoře.

•	 	Dodávat	státní	správě	relevantní	data	
a upozorňovat	na	prioritizaci	konkrétních	opatření	
s ohledem	na	vývoj	v zahraničí.

•	 	S Odborem	posuzování	vlivů	na	životní	prostředí	
a integrované	prevence	na	MŽP	projednat	
a našim	členům	poskytnout	mail	od	ředitele	
odboru	ohledně	interpretace	výroby	vodíku	
v kontextu	procesu	EIA.

•	 	Aktualizovat	předpokládané	investiční	náklady	
na	instalovanou	kapacitu	elektrolyzérů	
z důvodu	optimalizace	investičních	podpor	pro	
program	RES+,	a to	s ohledem	na	navýšení	cen	
elektrolyzérů	v roce	2023.

•	 	Uplatnit	připomínky	k většímu	využití	vodíku	
v rámci	aktualizace	Vnitrostátního	plánu	ČR	pro	
oblast	energetiky	a klimatu.	

•	 	Neustále	upozorňovat	na	chybějící	komplexní	
legislativní	úpravu	vodíku	mimo	plynárenskou	
soustavu,	a to	v kontextu	energetického	zákona.

•	 	Spolupracovat	na	tvorbě	metodiky	k nutným	
oprávněním	ze	strany	živnostenského	zákona,	
energetického	zákona	a zákona	o pohonných	
hmotách	s MPO.

•	 	Aktivně	sledovat,	interpretovat	a předávat	
informace	členům	o vývoji	unijních	směrnic	
a nařízení	v návaznosti	na	rozběhnutý	legislativní	
proces	na	unijní	úrovni.

»  Jsme členy Národní rady pro vodík, poradního orgánu ministra průmyslu a obchodu
»  Jsme členy Vodíkové koordinační skupiny
»  Jsme součástí Platformy pro Modernizační fond
»  Vedeme pracovní skupinu Vodík při Národním akčním plánu čisté mobility



14

NAŠE AKTIVITY A ČINNOSTI

Cestovní mapa 
vodíkového 
hospodářství v České 
republice 

Případová 
studie výstavba 
elektrolyzéru v České 
republice 

Strategická 
výzkumná agenda 
rozvoje vodíkových 
technologií v České 
republice 

CESTOVNÍ MAPA 
VODÍKOVÉHO 
HOSPODÁŘST VÍ 
V ČESKÉ 
REPUBLICE

Mgr. Jan Sochor a kolektiv autorů

Aktualizovaná verze  

k 30. 6. 2023

P R O J E K T  „ Č E S K Á  V O D Í K O V Á  T E C H N O L O G I C K Á  P L A T F O R M A  2 0 2 3 “  
C Z . 01 .1 . 0 2 / 0 . 0 / 0 . 0 / 2 0 _ 3 6 9 / 0 0 2 5119

Závěrečná zpráva
Česká vodíková technologická platforma
PwC Česká republika

15. března 2023

Tento projekt je součástí projektu „Česká vodíková technologická platforma 2023“
Registrační číslo projektu CZ.01.1.02/0.0/0.0/20_369/00251

STRATEGICK Á 
V ÝZKUMNÁ AGENDA 
ROZVOJE VODÍKOV ÝCH 
TECHNOLOGIÍ  
V ČESKÉ REPUBLICE

Mgr. Jan Sochor a kolektiv autorů

Aktualizovaná verze  

k 30. 6. 2023

P R O J E K T  „ Č E S K Á  V O D Í K O V Á  T E C H N O L O G I C K Á  P L A T F O R M A  2 0 2 3 “  
C Z . 01 .1 . 0 2 / 0 . 0 / 0 . 0 / 2 0 _ 3 6 9 / 0 0 2 5119

Analytická činnost a podpora
Od	začátku	roku	2023	jsme	připravili	pro	naše	členy	řadu	
analytických	 dokumentů.	 Dále	 jsme	 podporovali	 naše	
členy	zejména	v problematice	unijní	legislativy	a pomáhali	
členům	se	vyznat	v komplexních	pravidlech	a povinnostech,	
a to	jak	na	evropské,	tak	na	národní	úrovni.	

Co se nám podařilo?
•	 	Zpracovat	3	analýzy	unijní	legislativy.	Jedna	z nich	 
se	věnovala	i otázce	transpozice	směrnice	na	podporu	
využívání	obnovitelných	zdrojů	energie.	Pro	členy	byla	
vypracována	aktualizace	dokumentu	k pravidlům	
výroby	obnovitelného	a nízkouhlíkového	vodíku,	včetně	
pravidel	státní	podpory.	Materiál	mapuje	současné	
návrhy	evropské	legislativy	v otázce	různých	typů	výroby	
vodíku	a podporu	vodíku	v rámci	pravidel	státní	podpory.	
Dokument	se	zaměřuje	zejména	na	dva	typy	vodíku,	tedy	
obnovitelný	vodík	a nízkouhlíkový	vodík,	dotýká	se	ale	
i legislativní	otázky	výroby	z odpadů.	V analýze	je	popsána	
i veřejná	podpora	vodíkových	projektů,	a to	včetně	
novinek,	které	jsou	součástí	obecného	nařízení	o blokových	
výjimkách.

•	 	Zpracovat	3	shrnutí	zahraničních	reportů	a studií
•	 	Zpracovat	studii	k výstavbě	elektrolyzérů.
•	 	Zpracovat	Cestovní	mapu	rozvoje	vodíkového	
hospodářství	ČR.

•	 	Zpracovat	Strategicko-výzkumnou	agendu	vodíkových	
technologií	ČR.

•	 	Poskytovat	expertní	podporu	členům	z hlediska	státní	
podpory	nebo	interpretace	unijní	legislativy.

•	 	Provést	dotazníkové	šetření	mezi	našimi	členy	i nečleny	
k projektům	výroby	RFNBO	napříč	Českou	republikou.



vzdělávací 
semináře

stretech 2023

Cena Hytep

H2grand Prix

15

NAŠE AKTIVITY A ČINNOSTI
Vzdělávání
Mezi	naše	stěžejní	aktivity	patří	obecně	propagace	
a  podněcování	 zájmu	 o  technické	 vzdělávání	 na	
všech	 vzdělávacích	 úrovních.	 Ke	 vzdělávání	 jsme	
vydali	základní	doporučení	v Cestovní	mapě	rozvoje	
vodíkového	hospodářství.
Technicky	vzdělaní	odborníci	budou	hrát	rozhodující	
roli	 při	 zavádění,	 realizaci	 a  provozu	 vodíkových	
systémů.	

Co se nám podařilo?
•	 	Úspěšně	zorganizovat	1.	ročník	Ceny	HYTEP	 
za	excelentní	diplomovou	práci	v oblasti	 
vodíkových	technologií.

•	 	Zahrnout	vodík	do	úpravy	Rámcových	
vzdělávacích	plánů	a pravidelně	komunikovat	
s Národním	pedagogickým	institutem.

•	 	Aktivně	se	účastnit	středoškolské	konference	
StreTech	2023,	kde	jsme	se	středoškolskými	
profesory	a studenty	diskutovali	o vodíkových	
technologiích,	jejich	rozvoji	a potenciálu.

•	 	Podpořit	Střední	průmyslovou	školu	v České	Lípě,	
jejíž	studentský	tým	zaznamenal	úspěch	v Las	
Vegas	na	mezinárodní	soutěži	H2	Grand	Prix.

•	 	Přednášet	pro	vysokoškolské	a středoškolské	
studenty,	a to	i na	gymnáziích.

„Potřebujeme více žáků  
a studentů se zájmem  

o vodíkové technologie.“  
Doc. Ing. Martin Paidar, Ph.D.



16

PR AKTIVITY A KOMUNIKACE 
Posílení	 PR	 a  komunikačních	 aktivit	 bylo	 jedním	
z  klíčových	 cílů	 roku	 2023.	 Hlavní	 pilíře	 naší	
komunikace	tvořily	v roce	2023	sociální	síť	LinkedIn,	
naše	 webové	 stránky,	 ale	 také	 náš	 newsletter	
a týdenní	monitoring	tisku	pro	naše	členy.
Zaměřili	 jsme	 se	 nejen	 na	 posílení	 komunikace	
s  našimi	 členy,	 ale	 také	 na	 komunikaci	 směrem	
k široké	veřejnosti.	

Členům	 zasíláme	 pozvánky	 na	 zajímavé	 akce	 
ve	 spolupráci	 s  MZV	 či	 CzechTrade.	 Pravidelně	
se	 účastníme	 seminářů,	 konferencí	 a  dalších	 akcí	
k  propagaci	 vodíku.	 Pracovali	 jsme	 na	 realizaci	
katalogu	produktů	pro	členské	firmy.	Propagujeme	
jak	 vodík,	 tak	 členské	 subjekty.	 Pravidelně	
informujeme	 o  produktech	 a  projektech	 členů	 
ve	svých	prezentacích.

V  roce	 2023	 jsme	 vystupovali	 na	 více	 než	 20	
veletrzích,	 seminářích	 a  konferencích.	 Účastnili	
jsme	 se	 například	 akcí	 HyLand	 Symposium,	 Central	
European	 Hydrogen	 Technology	 Forum	 H2POLAND	
2023,	 Konference	 čisté	 mobility,	 Sektorové	 kulaté	
stoly,	 Den	 vodíku	 v  Kraji	 Vysočina,	 Mezinárodní	
strojírenský	 veletrh,	 Podzimní	 plynárenská	
konference,	 Forum	 elektromobilita,	 H2	 Forum	 
či	Annual	Meeting	of	the	Visegrad	Group	on	Hydrogen.

V roce 2023 jsme vydali 6 tiskových zpráv: 
•  Leden: Výzvy	spojené	s vodíkovým	
hospodářstvím	se	představí	na	konferenci	v Praze

•  Březen: Hydrogen	Days	2023:	Vodíkové	
technologie	jsou	v ČR	na	vzestupu,	shodují	 
se	ministři	i vědci

•  Červen:	Komentář	České	vodíkové	technologické	
platformy	k otevření	veřejné	plnicí	stanice	 
na	vodík	v Litvínově

•  Září: Studenti	z České	Lípy	s vodíkovou	formulí	
bodovali	ve	světovém	finále	H2GP	PRO	 
v Las	Vegas!

•  Prosinec: Vodík	v ČR	v roce	2023:	Klíčová	
evropská	i národní	legislativa,	nové	plničky,	
elektrolyzér	či	testy	autobusu	

•  Prosinec:	Vodík	v ČR	v roce	2023:	Klíčová	
evropská	i národní	legislativa,	nové	plničky,	
elektrolyzér	či	testy	autobusu	

Napsali jsme 65 aktualit 



17

Napsali jsme 10 zpráv o našich členech 

PR AKTIVITY A KOMUNIKACE 



18

PR AKTIVITY A KOMUNIKACE 
Nejaktivnější jsme na LinkedIn! 
•	 	Během	roku	2023	přibylo	na	LinkedIn	914	sledujících
•	 	Na	konci	roku	2023	jsme	měli	2	314	sledujících	

Vylepšili jsme webové stránky 
a přidali 4 nové sekce:
•	 	Naši	členové
•	 Tiskové	zprávy
•	 Newsletter	HYTEP
•	 Cena	HYTEP

Newsletter HYTEP
•	 	Od	září	2023	jsme	zpřístupnili	
newsletter	široké	veřejnosti.	

•	 	Za	celý	rok	2023	jsme	vydali	celkem	 
12	čísel	newsletteru.	

•	 	Newsletter	pravidelně	informuje	o unijní	
legislativě,	zprávách	z vodíkového	světa	
nebo	dává	tipy	na	zajímavé	osoby,	
které	je	vhodné	sledovat.

Pomůžeme vám 
zpropagovat vaše 
akce, novinky, výzkum 
či produkty!

Chystáte zajímavou akci? 
Dejte nám o ní vědět! 

�
Máte zajímavý produkt, který 

by měla veřejnost znát? 
Pochlubte se s ním!

Uvádíte na trh novinku? 
Pomůžeme vám ji zpropagovat!

BONG
Provádíte kvalitní výzkum? 

Dáme o něm vědět světu!

Česká vodíková technologická platforma (dále jen „HYTEP“) nabízí všem 
svým členům novinku – a to možnost bezplatné propagace jejich produktů, 
výzkumu či akcí na webu, sociálních sítích, v elektronickém newsletteru 
a v tiskových zprávách vydávaných HYTEP. 

HYTEP rovněž využívá služeb PR agentury, která médiím pravidelně přináší 
zajímavé informace ze světa vodíkových technologií. Rádi vám v těchto 
tiskových zprávách poskytneme prostor pro vyjádření za vaši společnost! 

V případě, že sami tvoříte a rozesíláte médiím vlastní tiskové zprávy, vám 
nabízíme možnost komentáře odborníků z HYTEP do těchto podkladů. 

Jak vám HYTEP může pomoci s propagací? 

Představte se v HYTEP newsletteru!

Články o vás v elektro-
nickém newsletteru 
a na webu HYTEP.cz

Představení vaší 
společnosti v tiskové 

zprávě HYTEP

Komentář expertů 
z HYTEP pro vaši 
tiskovou zprávu

Každý měsíc rozesílá HYTEP elektronický newsletter plný zajímavých 
informací. Počet jeho odběratelů se setrvale navyšuje. Staňte se jeho 
součástí! Napsali jste zajímavý článek o vašich produktech? Dosáhli jste 
významného obchodního úspěchu? Chcete pozvat odbornou veřejnost 
na vaší akci? Získali jste profesní ocenění? Máte netradiční komentář, 
rozhovor, fotografie? Dejte nám vědět, rádi informace o vás zařadíme 
do nejbližších vydání newsletteru a zároveň je uveřejníme na webu HYTEP! 

Jak postupovat? 

1  Kontaktujte HYTEP s vaším 
požadavkem 

2  Zašlete textové a obrazové 
materiály v požadovaném formátu 
a kvalitě 

3  Dozvíte se, kdy budou podklady 
zveřejněny

V HYTEP jsme hrdí, že právě vy jste našimi členy. 
Buďte i vy hrdí na to, že jste členy HYTEP!

Dejte prostor expertům z HYTEP ve vašich tiskových zprávách!

Proč spolupracovat s naší PR agenturou? • Má zkušenosti s tvorbou tiskových zpráv a komunikací s médii

• Umí získat pozornost novinářů a zajistit, že zpráva bude efektivní

• Má dlouhodobé vztahy s novináři a médii
• Pomáhá nám identifikovat, jaké zprávy jsou pro média nejzajímavější 

a jak je prezentovat• Tvoří texty, které jsou strukturované, informativní a přesvědčivé

• Psaní kvalitní tiskové zprávy je časově náročné, spolupráce  

s PR agenturou vám ušetří čas

Připravujete vlastní tiskovou zprávu pro média? To je skvělé! Těší nás, že chcete 

představit veřejnosti váš produkt, službu, výzkum či akci. Rádi vaši tiskovou zprávu 

podpoříme a dodáme do ní vyjádření nezávislého odborníka z České vodíkové 

technologické platformy. To zvýší její důvěryhodnost z řady důvodů:

• Odborná autorita – naši odborníci mají specializované znalosti v oblasti vodí-

kových technologií. Jejich nezávislé vyjádření věrohodně potvrdí význam vašich 

informací.
• Nezávislost a objektivita – vyjádření našich odborníků jsou objektivní a nepod-

léhají případným zkreslením či překroucením informací. To posílí důvěryhodnost 

vašeho sdělení.• Podpora od renomované organizace – vyjádření odborníků z HYTEP dodají vaší 

tiskové zprávě další váhu.• Rozšíření dosahu vaší zprávy – vyjádření nezávislého odborníka může zvýšit 

zájem médií o vaši zprávu. • Transparentnost – vyjádření odborníka ukazuje, že jste ochotni sdílet informace 

s odbornou veřejností a že vaše tvrzení jsou podložena autoritativními zdroji. 

Jak postupovat? 
1  PR agentura, příp. HYTEP  vás osloví s odborným dotazem 

2  Zodpovíte dotaz 3  Vaši citaci zařadíme do tiskové zprávy a rozešleme médiím

Jak postupovat? 
1  Chci vyjádření přímo do tiskové zprávy: Kontaktujte HYTEP s vaším požadavkem  HYTEP vám poskytne citaci odborníka  citaci HYTEP použijte ve vaší tiskové zprávě 2  Chci vyjádření navíc k tiskové zprávě: Dejte nám vědět, že chystáte tiskovou zprávu a ide-álně nám ji předem poskytněte  HYTEP připraví doplňující vyjádření odborníka  V den vydání vaší tiskové zprávy rozešle HYTEP médiím toto vyjádření, což zvýší zájem novinářů o vaši tiskovou zprávu

Mgr. Matyáš OrtmannAnalytik pro oblast  vodíkových technologií
Tel.: +420 728 446 799E-mail: matyas.ortmann@hytep.cz

www.hytep.cz

 Tisková zpráva  
 

Aleš Doucek: Zájem českých firem i institucí o 
vodíkové technologie rapidně roste 
 
Zájem českých firem i institucí o vodíkové technologie v poslední době rapidně roste – 

důkazem může být i to, že za posledního pouhého půl roku se počet členů České 

technologické vodíkové platformy (HYTEP) zvýšil o třetinu. Platforma, které letos slaví 

patnáct let od založení, tak mezi sebou přivítala přes dvacet nových členů.  

Proč je vodík pro firmy či instituce tak zajímavý? S čím vším může platforma svým členům 

pomoci? Nejen to prozrazuje Aleš Doucek, předseda představenstva České vodíkové 

technologické platformy a vedoucí oddělení vodíkových technologií v Ústavu jaderného 

výzkumu Řež.  
HYTEP letos slaví 15 let od založení. Kam se za tu dobu tato platforma vyvinula?  

Naše platforma se z malé skupiny pár společností a vysokých škol za ta léta vyvinula v 

plnohodnotného partnera, na kterého se obrací lidé, kteří se o vodíkovém hospodářství a 

navazujících technologií chtějí dozvědět více. Naše členská základna, která dnes čítá již přes 

60 členů, je důkazem, že za posledních pár let zájem o vodík stoupl několikanásobně. 

Ale neusínáme na vavřínech. Vodíkové hospodářství, rozvoj pilotních projektů, 

komercionalizace technologií, legislativní rámec, to vše je v současné chvíli na pořadu dne, 

a tam všude bude i v následujících letech naše platforma pomáhat jak naším členům, tak i 

státní správě.  
Počet členů HYTEPu v poslední době významně přibývá – čím si to vysvětlujete?  

Zájem o rozvoj vodíkového hospodářství konstantně roste, a to nás samozřejmě těší. Je 

vidět, že i české společnosti začínají vnímat vodík jako jednu z možných cest do budoucna. 

K tomu, aby to fungovalo v masovém měřítku je ale potřeba začít už dnes. Jedním z prvních 

kroků bývá mimo jiné vstup do naší platformy, kde si členové přijdou na celou řadu nových 

kontaktů, informací a získají možnost ovlivňovat do budoucna i legislativu na podporu 

vodíku. 
 
Kolik členů celkem má HYTEP nyní?  
Momentálně máme přes 60 členů. 

Buďte součástí tiskových zpráv vydávaných HYTEP!
HYTEP ve spolupráci s PR agenturou pravidelně vydává tiskové zprávy věnované 

událostem a zajímavostem ze světa vodíkových technologií. Kromě vyjádření odborní-

ků z HYTEP může být v těchto tiskových zprávách i prostor pro váš komentář! 

V HYTEP víme, čemu se věnujete. Ovšem o tom nejaktuálnějším dění ve vaší společnosti 

či instituci víte nejlépe vy! Dejte nám vědět, na čem právě pracujete! A třeba právě na základě 

vašich informací a námětů vytvoříme tiskovou zprávu, týkající se zrovna vašeho oboru. V tiskové 

zprávě vám samozřejmě rádi dáme prostor pro vyjádření, ať už formou odborných dotazů, 

rozhovoru, otázky do ankety atp. Jednoduše a zdarma tak získáte propagaci v médiích. 

Vydali jsme marketingový/PR 
materiál pro naše členy 



19

PR AKTIVITY A KOMUNIKACE 
V médiích jsme vidět! 
Média	se	o vodíkové	technologie	zajímají	a hlas	odborníků	z HYTEP	
je	 v  nich	 slyšet!	 A  to	 jak	 v  tištěných	 novinách	 a  časopisech,	 tak 
v  on-line	 článcích,	 v  rádiu	 nebo	 v  televizi.	 V  roce	 2023	 se	 čeští	
novináři	a novinářky	o HYTEP	zmínili	ve	122	reportážích	a pořadech.	
Těší	 nás,	 že	 se	můžeme	podílet	 na	 informování	 odborné	 i  široké	
veřejnosti	o novinkách	ze	světa	vodíkových	technologií!



Jsme členy evropské vodíkové asociace 

Hydrogen 
Europe 

Jsme členy oborového  sdružení 

Českého 
plynárenského 

svazu 

Spolupracujeme s  

Czechinvest 
a Czechtrade 

Pravidelně se účastníme sektorových 
kulatých stolů v rámci porady 
ekonomických diplomatů při 

 Ministerstvu 
zahraničních 
věcí

20

VNĚJŠÍ VZTAHY



Podporujeme naše členy při nových obchodních příležitostech
Autorsky	jsme	se	podíleli	na	zpracování	FDI	Reportu,	jehož	cílem	je	ukázat	
potenciál	 Česka	 v  klíčových	 inovativních	 odvětvích	 a  poskytnout	 přehled	
o důležitých	událostech	a novinkách	v oblasti	přímých	zahraničních	investic.	
Report	byl	zpracován	v	roce	2023,	ale	vyšel	až	v	roce	2024.	

21

VNĚJŠÍ VZTAHY



Ve	dnech	29.	–	31.	března	2023	se	v Praze	uskutečnil	
již	 13.	 ročník	 prestižní	 mezinárodní	 konference	
Hydrogen	Days.	 Cílem	 této	 tradiční	 konference	
je	utvářet	informační	fórum	pro	subjekty	aktivní	
v  oblasti	 vodíkových	 technologií	 a  příbuzných	
oborů,	a to	jak	z akademické	a komerční	sféry,	
tak	pro	zájemce	z řad	veřejnosti	a státní	správy.	
Konference	 přinesla	 informace	 o  aktuálních	
trendech	 ve	 výzkumu	 a  vývoji,	 a  aktivitách	
v oblasti	vodíkových	technologií	v nejen	v České	
republice,	ale	také	v mezinárodním	kontextu.	

Hydrogen Days 2023 řečí čísel:
•	 	199	účastníků	z 19	zemí	světa
•	 	44	příspěvků	a prezentací	(28	ústních	 
a 16	vizuálních	příspěvků).

•	 	1	nová	vzdělávací	sekce,	jejímž	cílem	bylo	
přiblížit	účastníkům	z řad	nevědecké	veřejnosti	
problematiku	vodíkových	technologií,	
ekonomiku	vodíku	a vodíkovou	legislativu

HYDROGEN DAYS

22

„Hydrogen	–	Road	to	
Energy	Independence“.	



Konference	 se	 uskutečnila	 pod	 záštitou	
Ministerstva	 školství,	 mládeže	 a  tělovýchovy,	
Ministerstva	 zahraničních	 věcí,	 Ministerstva	
průmyslu	 a  obchodu,	 Ministerstva	 životního	
prostředí,	 Ministerstva	 pro	 místní	 rozvoj,	 WOW	
Prague,	 Magistrátu	 hl.	 m.	 Prahy	 a  Poslanecké	
sněmovny	parlamentu	ČR.

Večer	 před	 konferencí	 jsme	 pořádali	 spolu	 
s  německou	 ambasádou	 recepci	 a  panelovou	
diskusi	s názvem	„Czech-German	green	hydrogen	
evening:	When	vill	our	ambitions	meet	eality?“.	

HYDROGEN DAYS

23



Hydrogen Days 2023 obrazem

24



PROJEKTY VÝZKUMU A VÝVOJE

25

Projekt „Regionální vodíkové vlaky na českých 
železnicích“
Cílem	 projektu	 „Regionální	 vodíkové	 vlaky	 
na	 českých	 železnicích“	 je	 analýza	 českých	
železničních	tratí	a lokalizování	oblastí,	kde	by	vodíkové	
vlaky	 byly	 vhodným	 technickým,	 ekonomickým	
a environmentálním	řešením	oproti	jiným	technologiím.	
Tato	 studie	 shromáždí	 počáteční	 údaje,	 zejména	
z  neelektrifikovaných	 železnic,	 kde	 je	 provozována	

naftová	souprava.	Prostřednictvím	metodiky	a softwaru	
vyvinutého	 společností	 SINTEF	 bude	 provedena	
technicko-ekonomické	analýza	vybraných	regionálních	
tratí	 a  porovnání	 jednotlivých	 pohonů	 vlaků	 (nafta,	
baterie,	vodík	a hybrid).	Výsledky	umožní	 identifikovat	
preferované	 oblasti	 s  příznivým	 technologickým,	
ekonomickým	 a  environmentálním	 výsledkem	 pro	
nasazení	vodíkových	vlaků	a nahradit	budoucí	vyřazené	
dieselové	vlaky	z provozu	na	neelektrifikované	železnici.

Na	 projektu	 spolupracuje	 Platforma	 s  dalším	 řešiteli,	
mezi	které	patří	ÚJV	Řež,	a.s.,	Vysoká	škola	chemicko-
technologická	v Praze	–	Fakulta	chemické	technologie,	
Výzkumný	Ústav	Železniční,	a.s.	a SINTEF	AS.
Informování	 odborné	 i  široké	 veřejnosti	 o  novinkách	 
ze	světa	vodíkových	technologií!



PROJEKTY VÝZKUMU A VÝVOJE

26

Projekt „Národní centrum kompetence pro 
vodíkovou mobilitu“

Národní	 centrum	 kompetence	 vodíkové	 mobility	
vzniklo	 v  rámci	 provádění	 Vodíkové	 strategie	 pro	
klimaticky	neutrální	Evropu	a Vodíkové	strategie	České	
republiky,	která	odráží	cíl	Zelené	dohody	pro	Evropu	–	
dosáhnout	do	roku	2050	klimatické	neutrality.	Centrum	
zastřešuje	 aktivity	 klíčových	 aktérů	 České	 republiky	
v oblasti	 vodíkových	 technologií	a  stojí	na	principech	
integrální	ekologie.
Centrum	 využije	 potenciálu	 vybudované	 výzkumné	
infrastruktury	 špičkových	 výzkumných	 organizací	
a  strategických	 podniků	 napříč	 obory	 v  celé	 České	
republice.	Přispěje	konkrétními	kroky	výzkumu,	vývoje	
a inovací	(VaVaI)	k podpoře	vzniku,	rozvoje	a aplikaci	

vodíkových	 technologií,	 minimalizaci	 legislativních	
překážek	 a  vytváření	 dopravní	 infrastruktury	
ostrovní	 i  dálkové	 vodíkové	 mobility.	 Centrum	
přispěje	 k  aktualizaci	 Národního	 akčního	 plánu	 čisté	
mobility,	Vodíkové	strategie	České	republiky	a dalších	
strategických	dokumentů.
Centrum	 umožňuje	 pružně	 integrálně	 reagovat	
na	 potřeby	 a  know-how	 hlavních	 klíčových	 aktérů	
procesu	 dekarbonizace	 a  podpory	 hospodářského	
růstu:	 Ministerstva	 průmyslu	 a  obchodu,	 Ministerstva	
dopravy,	Ministerstva	životního	prostředí,	 krajů,	měst,	
výzkumných	 organizací	 a  strategických	 podniků	
v  oblasti	 dopravy,	 průmyslu	 a  energetiky,	 výrobců	
vodíkových	 technologií	 a  dopravních	 zařízení,	
vykonavatelů	 přepravy,	 distribuce,	 skladování	 vodíku	
a dalších	relevantních	hráčů.

NÁRODNÍ CENTRUM 
VODÍKOVÉ MOBILITY
National Hydrogen Mobility Center (NAHYC-m)

Hlavní řešitel za CDV: 
Mgr. Roman Ličbinský, Ph.D.

roman.licbinsky@cdv.cz
774 564 537

Projektový manažer:
Mgr. Ing. Petr Polanský

petr.polansky@cdv.cz
602 434 465

Ing. Rut Bízková
Dr.h.c. mult. Prof. Ing. Juraj Sinay DrSc.

Prof. Ing. Stanislav Mišák, Ph.D.
Prof. Ing. Zdeněk Peroutka, Ph.D.

Ing. Zdeněk Vomočil, Ph.D.

Kontakty:

Členové Rady Centra:
Ing. Petr Mervart, 

MPO
Mgr. Roman Ličbinský, Ph.D.,

CDV

Mgr. Jan Bezděkovský,
MD

Ing. Aleš Doucek, Ph.D.,
HYTEP



DALŠÍ DOTAČNÍ PROJEKTY 
Projekt „Česká vodíková technologická 
platforma 2023“

Cílem	projektu	“Česká	vodíková	technologická	platforma	
2023”	bylo	přispět	k rozvoji	České	vodíkové	technologické	
platformy	 tak,	 aby	 mohla	 dále	 efektivně	 vykonávat	
své	poslání,	kterým	 je	především	propojování	subjektů	
výzkumu	 a  vývoje	 a  komerčních	 subjektů	 v  oboru	

vodíkových	technologií	a podpora	uplatnění	oboru	jako	
takového	v podmínkách	ČR.
Náplní	 projektu	 bylo	 zejména	 posílení	 spolupráce	
subjektů	 zabývajících	 se	 vodíkovými	 technologiemi.	
Toho	 bylo	 dosaženo	 pomocí	 pořádání	 konferencí,	
seminářů	 a  jednání	 odborných	 pracovních	 skupin.	
Pomocí	 mediálních	 aktivit,	 webových	 stránek	 též	 byly	
rozšiřovány	informace	o aktivitě	členů	a o vývoji	oboru	

vodíkových	technologií.	
V  rámci	 projektu	 byly	 zpracovány	 dokumenty	
„Cestovní	mapa	rozvoje	vodíkového	hospodářství	ČR“	
a „Strategická	výzkumná	agenda	v oblasti	vodíkových	
technologií	ČR“.	
Projekt	byl	ukončen	k 30.	červnu	2023.

27



VÝKAZY Z ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 2023

Označení AKTIVA číslo řádku „Stav k prvnímu dni účetního období„ Stav k posled. dni 
účetního období

a b c 1 2

A. Dlouhodobý	majetek	celkem	Součet	A.I.	až	A.IV. 1

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 3 29 29

A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 4

A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 5 -29 -29

B. Krátkodobý	majetek	celkem	Součet	B.I.	až	B.IV. 6 5 666 7 493

B. I. Zásoby celkem 7

B. II. Pohledávky celkem 8 2 081 126

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem 9 3 497 7 353

B. IV. Jiná aktiva celkem 10 88 14

Aktiva	celkem	Součet	A.	až	B. 11 5 666 7 493

Označení PASIVA číslo řádku „Stav k prvnímu dni účetního období„ Stav k posled. dni 
účetního období

a b c 3 4

A. Vlastní	zdroje	celkem	Součet	A.I.	až	A.II. 12 5 010 4 559

A. I. Jmění celkem 13 1 1

A. II. Výsledek hospodaření celkem 14 5 009 4 558

B. Cizí	zdroje	celkem	Součet	B.I.	až	B.IV. 15 656 2 934

B. I. Rezervy celkem 16

B. II. Dlouhodobé závazky celkem 17

B. III. Krátkodobé závazky celkem 18 634 2 882

B. IV. Jiná pasiva celkem 19 22 52

Pasiva	celkem	Součet	A.	až	B. 20 5 666 7 493

ROZVAHA ve zkráceném rozsahu  
ke	dni	31.	12.	2023	(v celých	tisících	Kč)	
Rozvaha	podle	Přílohy	č.	1	vyhlášky	č.	504/2002	Sb.
 
Název a sídlo účetní jednotky:  
Název	subjektu:	 Česká	vodíková	technologická	platforma	z.s.
IČO:	 75103630
Spisová	značka:	 L	75710	vedená	u	Městského	soudu	v	Praze
Den	zápisu:	 1.	ledna	2014
Sídlo:	 Hlavní	130,	Řež,	250	68	Husinec

Sestaveno dne:	24.	04.	2024	
Právní forma účetní jednotky:	z.s.	
Předmět podnikání:	výzkum a vývoj v oblasti technických věd	

28



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY ve zkráceném rozsahu

Označení TEXT Číslo řádku Činnosti

Hlavní Hospodářská Celkem

5 6 7

A. Náklady 1

A. I. Spotřebované	nákupy	a nakupované	služby 2 2	970 2	970

A. II. Změny	stavu	zásob	vlastní	činnosti	a aktivace 3

A. III. Osobní	náklady 4 4	935 4	935

A. IV. Daně	a poplatky 5

A. V. Ostatní	náklady 6 9 9

A. VI. Odpisy,	prodaný	majetek,	tvorba	a použití	rezerv	a opravných	položek 7

A. VII. Poskytnuté	příspěvky 8 39 39

A. VIII. Daň	z příjmů 9

Náklady	celkem	Součet	A.I.	až	A.VIII. 10 7	953 7	953

B. Výnosy 11

B. I. Provozní	dotace 12 2	458 2	458

B. II. Přijaté	příspěvky 13 4	970 4	970

B. III. Tržby	za	vlastní	výkony	a za	zboží 14 648 20 668

B. IV. Ostatní	výnosy 15 106 106

B. V. Tržby	z prodeje	majetku 16

Výnosy	celkem	Součet	B.I.	až	B.V. 17 8	182 20 8	202

C. Výsledek	hospodaření	před	zdaněním	ř.	17	-	(ř.	10	-	ř.	9) 18 229 20 249

D. Výsledek	hospodaření	po	zdanění	ř.	18	-	ř.	9 19 229 20 249

Sestaveno dne:	24.	04.	2024	
Právní forma účetní jednotky:	z.s.	
Předmět podnikání:	výzkum a vývoj v oblasti technických věd	

VÝKAZY Z ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 2023
ke	dni	31.	12.	2023	(v celých	tisících	Kč)	
Rozvaha	podle	Přílohy	č.	1	vyhlášky	č.	504/2002	Sb.
 
Název a sídlo účetní jednotky:  
Název	subjektu:	 Česká	vodíková	technologická	platforma	z.s.
IČO:	 75103630
Spisová	značka:	 L	75710	vedená	u	Městského	soudu	v	Praze
Den	zápisu:	 1.	ledna	2014
Sídlo:	 Hlavní	130,	Řež,	250	68	Husinec

29



INFORMACE O SPOLKUČeská	vodíková	technologická	platforma,	z.s.	(HYTEP)

Hlavní	130,	Řež,	250	68	Husinec,	Česká	republika

www.hytep.cz	

info@hytep.cz


